Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas- Embu das Artes /SP
CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555

                       Projeto de Decreto Legislativo N° 14/2023

“Dispõe sobre concessão de
Título de Cidadão Embuense
das Artes ao Pastor Nerildo
Accioly”.

Artigo 1°- A Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes concede
Título De Cidadão Embuense das Artes ao Pastor Nerildo Accioly.

Artigo 2°- Fica Fazendo parte integrante deste Decreto Legislativo o “Curriculum
Vitae“ do homenageado.

Artigo 3°- As Despesas decorrentes da execução do presente Decreto
Legislativo correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Artigo 4°- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 07 de março de
2023.

Gilson Oliveira

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310039003700340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas- Embu das Artes /SP
CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555

Justificativa

Considerando que o pastor Nerildo Accioly tem sua obra divulgada no mundo

inteiro;

Considerando que é referência entre os pregadores desta Nação.

Considerando que ao homenagear os cidadãos em vida com o título honorífico

de cidadão Embuense, o Poder Legislativo reconhece o valor da cidadania para

o crescimento de nossa cidade;

APRESENTO ao Egrégio Plenário, o presente Decreto Legislativo, conforme
artigo 122º, § 1º, alínea d do Regimento Interno em vigor.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310039003700340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas- Embu das Artes /SP
CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555

Currículo do Homenageado

NERILDO ACCIOLY

Pastor Nerildo Accioly, casado, pai de dois filhos, ministro do

evangelho ligado a Convenção Geral das Assembléias de Deus no

Brasil (CGADB).

Com um ministério sólido, de mais de trinta e cinco anos pregando o

evangelho em todo território nacional, é hoje referência entre os

pregadores desta nação. Já teve oportunidade de participar dos

maiores congressos pentecostais realizados no Brasil, entre eles

estão: "Gideões Missionários da Última Hora"(GMUH) realizado

todos os anos na cidade de Camboriú – SC, onde ministrou por 12

anos.

Diariamente, o Ministério do Pastor Nerildo Accioly recebe

mensagens de pessoas testificando os milagres que DEUS tem feito

em suas vidas através das ministrações deste grande homem de

DEUS que tem colocado sua vida a disposição do evangelho.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310039003700340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-03-07T13:01:38-0300